روزنامه کاوه و خط مشی سیاست خارجی آن

22 ارديبهشت 1394 ساعت 17:44

زمانی که جنگ جهانی اول(1918- 1914م/1336- 1332ق) بر پا شد و آلمان، اتریش و عثمانی در برابر روس و انگلیس و

فرانسه قرار گرفتند،برخی از مطبوعات نظر مساعدت و طرفداری خود را به سوی اتحاد مثلث(آلمان، اتریش- مجارستان و عثمانی)

معطوف داشتند تا در این طرفداری و بذل مودت، دل را از عقده رنج و مصیبتی...

زمانی که جنگ جهانی اول(1918- 1914م/1336- 1332ق) بر پا شد و آلمان، اتریش و عثمانی در برابر روس و انگلیس و

فرانسه قرار گرفتند،برخی از مطبوعات نظر مساعدت و طرفداری خود را به سوی اتحاد مثلث(آلمان، اتریش- مجارستان و عثمانی)

معطوف داشتند تا در این طرفداری و بذل مودت، دل را از عقده رنج و مصیبتی که بر اثر مداخله روزافزون دولتهای روسیه تزاری و

با وجودی که بیش از پنج ماه با دوره اول کاوه فاصله نداشت اما

تحول سیاق مطلب از دوره قبلی به قدری فاصله گرفته بود که دوره اول را دوره قدیم و دوره دوم را دوره جدید نامیده اند.

نخستین شماره سال اول از دوره دوم کاوه 36 شماره دارد و در تاریخ 22 ژانویه 1920م، منتشر گردید و سال دوم آن در غره

جمادی الأولی 1339ق/ 11 ژانویه 1921م، آغاز گشت و در این سال کاوه توانست از حیث کمیت اوراق در کیفیت مطالب به

درجه یک مجله عالی زبان فارسی برسد که با وجود تقدم تاریخ انتشار مجله بهار و دانشکده بر آن از حیث زیبایی و شیوایی و علو

مطالب و مضامین بر هر دوی آنها برتری داشت. دوره دوم کاوه به معرفی نویسندگانی مانند محمدعلی جمالزاده و عباس اقبال